[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2018

 г. Норильск

№ 407
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 05.06.2017 № 236
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях совершенствования работы по оказанию социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок оформления отдельным категориям граждан подписки на газету «Заполярная правда», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 05.06.2017 № 236 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.7. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для оформления подписки на газету «Заполярная правда», являются:

- заявление не соответствует форме, установленной настоящим Порядком;

- текст заявления и приложенных к нему документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка, имеют подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), надписи, исполненные карандашом, не позволяющие однозначно истолковать их содержание, не поддается прочтению;
- представление неполного перечня документов, предусмотренных пунктом 2.2, за исключением документа, указанного в подпункте «в» пункта 2.2 настоящего Порядка.».
1.2. Дополнить Порядок новым пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Основаниями для отказа в оформлении подписки на газету «Заполярная правда», являются:

- отсутствие у заявителя регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск на дату обращения;

- обращение лица, не относящегося к категориям заявителей, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка;

- представление заявителем недостоверных сведений.».
1.3. Пункты 2.8, 2.9 Порядка считать пунктами 2.9, 2.10 Порядка соответственно.

2. Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

   Р.В. Ахметчин

Приложение
к постановлению

Администрации города Норильска

от 01.11.2018 № 407
Приложение № 1

к Порядку оформления

отдельным категориям граждан

подписки на газету «Заполярная

правда», утвержденному

постановлением Администрации

города Норильска от 05.06.2017 № 236
Начальнику Управления социальной

политики Администрации города

Норильска

от ________________________________

__________________________________

категория__________________________

адрес проживания: __________________

__________________________________

тел. _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оформить (переоформить, прекратить) подписку на газету «Заполярная правда»:

· с приложением «Важные бумаги»;

· без приложения «Важные бумаги».

(нужное подчеркнуть)
Доставку газеты прошу осуществлять по адресу: ______________________________

_________________________________________________________________________

Я предупрежден (-на), что за полноту и достоверность сообщаемых мной сведений несу ответственность в соответствии с законодательством РФ.

В случае перемены места жительства, трудоустройства, снятия группы инвалидности (для инвалидов) обязуюсь уведомить Управление социальной политики в течение 10-ти рабочих дней.

К заявлению прилагаю следующие документы (прилагаются в случае оформления подписки):

1. ___________________________________________________________

2. ___________________________________________________________

3. ___________________________________________________________

4. ___________________________________________________________

5. ___________________________________________________________

_____________             ______________        ___________________________

                          дата                                             подпись                                    (Фамилия И.О. (при наличии)

Заявление принял специалист _________________ «___» ___________ 20___г.

(Фамилия И.О.)